Martii 1751, quil:íàs decreta et poenas a suo Decessore statutas
confirmavit. Nefaria tamen societas occulte semper increbuit in
varias divisa sectas, variis distinctas nominibus, sed sententiarum
facinorumgue o:ommunione et íàedere coniunctas, donec latis­
sime propag'áta magnisque aucta viribus erumpens ex antris suis
se prodere potuit, ac prudentibus omnibus demonstrare guam
meritó a speculatoribus, Israel damnata fuisset. Patuit, enirn, et
catechismis eius, et constitlltionibus et conventuum actis typorum
ope vulgatis, et clarius étiam et publicis machinationibus et ges­
tis, prQPositum ei esse catholicam delere religionem, Romanam­
gue idcirco Cathedram, unitatis centrum insectari, 1egitimam
guamlibet humanam auctoritatem evertere, hominem autonomum
constituere, prorsus exlegem, ab ipsis sanguinis vinculis solutum,
solisgue suis mancipatus cupiditatibus. Satanicum hune societatis

o spiritum in primis ostenderunt, exeunte praeterito seculo trucu­
lentae Galliarum vicissitudines, guae totum commoverunt orbem,
ac docuerunt plenam humanae societatis dissolutiqnem esse spec­
tandam, nisi scelestissimae sectae vires frangerentur. Quocirca

(J

f) Pius VII saco mem. Encyclicis Lit~ris - Ecclesiam datis die 13

Septembr~s anni 1821 non solum obvertit itérum omnium oculis
indolern, malitiam, periculum istarum societatum, sed gravius
etiam iteravit condemnationem et poenas spirituales earum soda­
libus inOictas a Decessoribus: eague omni.. postea confirmata
fuerunt ram a Leone XII, reco mem. per Litteras Apostolicas
Quae graviora diei 13 Martii 1826, tum a Nobis ipsis per Ency­
clicas Litterao diei Novembris 1846.

Itaque post repetita toties Ecclesiae mandata gravissimis mu­
nita sailctionibus, post evulgata impiarum societatum acta, quae
vera earum concili~ patefecerunt, póst perturbationes, calamita­
tes, clades innumeras ab illis ubigue invectas quibus ipsae pu­
blicis scriptis insolenter gloriari non erubescunt, nuUa sane ex­
cusatio suppetere videretur illis guí nomina sua iisdem dederint.
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Nos tamen considerantes nefarias hasce sectas non aliis sua pro­
dere mysteria guam illis quí per impietatem se iisdem excipien­
dis paratos exhibent: ab adeptis suis propterea severissimum
postulare iuramentum, quo spondeant se nullo unquam tem pore
nullove casu patefacturos hominibus in societatem non adscriptis
quidquam quod eam societatem respiciat, vel communicaturos
cum iis qui in gradibus inferioriblls versantllr aliquid quod ad
gradus pertineat superiores: c,bducere se passim beneficentiae
et mutuí auxilii velo; et mcautos atque imperitos facile decipi

()

~pecie fictae honestatis ; misericordiae rationem cum prodigis
istis filiIS, quorum perniciem deploras, Venerabilis Frater, ine­
undum esse censemus, ut eju suavitate illecti a pessimis viis
suis pedem referant, et ad Matrem suam Ecclesla;p, a qua se­
juncú vivunt, revertantur. Itaque, memores Nos Eius vices fungi
qui non ve~it vocare iustos sed peccatores, sequenda censemus
vestigia Decessoris Nostri Leonis XII et idcirco suspendimus ad
integrum anni spalium, postquam hae Nostrae Linerae innotue·
rint, reservationem censurarum in qua sectis illis nomen dantes
inciderun~, eosque absolvi ab iis censuris posse coneedimus a
quoeumque confessario, modo sit ex eorum numero, qui a 10­
corum in quibus degunt Ordinariis approbati sunt.

Quod si neque hoc c1ementiae remedium sontes a nefario
coepto deterreate, et a gravissimo suo crimine retrahat, volumu .,
ut, dicto unius anni spatio elapso, illico reviviscat reservatio
censurarum, quas Apostolica Nostra auctoritate denuo confirma­
mus: diserte declarantes, neminem prorsus ex harumce societa­
tum adeptis immunem esse ob istis p enis spiritualibus, quocum- li'

que obtentu sive assertae suae bonae fidei, sive extrinsecae speciei
probitatis, quam eaedem sectae praeferre videantur, ae propterea
omnes omnino in eodem versari aeternae salutis periculo, donee
huiusmodi societatibus adhaereant.

Praeterea vera plenam tibi potestatem facimus procedendi juxta
eanoniearum légum severitatem in ea splritualia sodalitia, quae
per hane impietatem indolem suam tam foede viti@runt, illaque
prorsus dissolvendi, aliaque consociandi quae naturae suae ins­
titutioni respondeant. Utinam consideratio perversitatis societalum
quibus se adseribere non sunt veriti tot homines quí christlano
Domine deeorantur, memoria anath~matum quibus iterum iterum­
que ipsae eonfixae fuerunt ab Ecclesia; notitiaque clementiae
huius Sentae Sedis erga deeeptos, ab hisce Litteris ali errantes
perlata, eos in viam salutis reducat, praevertat plurimarum ani-
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marum eXItlUm, omI?emque a te arnoliatur severitatis adhibendae
necessitatem. Id Nos incensa a Deo prece poscirnus, id ornina­
mur pastora!i zelo tuo, id adprecamur deceptis hisce omnibus
filiis Nostris. Et quoniarn eadem vota ad alias quoque istius
imperii Dioeceses extendirnus in quibus eadem mala grassantuF,
cupimus hasce Litteras a te communicari cum Venerabilibus
Fratribus tuis, ut unusquisque eorum sibi populoque suo dicta
arbitretur quod tibi scribimus. Dum vere divinam obsecramus
clementiam ut desiderio Nostro curisque obsecundet, coelestis
auxilii supernorl-'plque omnium munerum auspicem ac simul
praecipuae Nostrae beoevolentiae pignus tibi, Venerabilis Frater,
universaeque Dioecesi tuae Benedictionem Apostolicam peraman­
tsr impertimu

Datum Rc.mae apud S. Petrum 29 Maii 1873, Pontificatus Nostri
anno vicesimo octavo.

Pills P. P. IX.

IX

CAIITA DO CARDEAL ANTONELLI AO U1SPO DE OLINDA, IIANDADA TRANSAIITTm

POR COP~ AO BISPO 00 PARÁ.

Ill.me ac R.mo Domine.

Quae iam àb integro fere anno a Te, Ill.mo ac R.me Domine,
isthic gesta sunt adversus quasdam pias sodalitates, notuerun
Santissimo Domino Nostro Pio IX, qui non potuit non commoverit
quam maxime, cum resciver't rationem in eas animadvertendi
a Te initam, finem non attigisse, quin imo locum praebuisse
potioribus incommodis, haud leves concitasse tumultus, ipsumque
Ecclesiae statum tranquillum et servatam hucusque cum civili

23
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gubernio concordiam in discrimen adduxisse. Quaproptcr Sanctitas
Sua, audito prius concilio nonnullorum Eminentissimorum S.
Congregationis Negotiis Ecc1esiasticis Extraordinariis praepositae,
etsi apprime commendet studium ac zelum quo adnixus videris
ad propellendam e Christi ovibus exitialem massonicae sectae
pestem, quae ob quorumdam Praesulum incuriam, qui jam istae
regioni praefuerunt, grassatur impune atque in diem magis inva­
lescit, haude quaquam tamen, laudare potuit media a Te adhibita,
ut, quod Tibi proponebas, consequereris. Quandoquidem cum
videres huiusmodi sectam latissimo modo pro~ Jgatam, et viribus
praepollentem res etiam et personas religiosas infecisse cum magno
Ecc1esiae detrimento, facile animum inducere debuisses, lI1.m• ac
Rme Domine, tam alte defixa[ huius mali radicps non eas pro­
fecto esse quae aut uno instanti extirpari, aut l....JO quasi ictu
abscindi fundi tas possint.

Gradatim ergo a Te procedendum erat, prudenter seligenda
media, eaque non absque patienti moderamine adhibenda, ut
tandem pervenires quo spectabas.

.At vero si haec agendi ratio a Te servanda erat antequam
Litterae· :::ummi Pontificis sub die 29.· Maii ad Te datae perve­
cirent, multo magis ob oculos a Te habenda forent, iisdem Lit­
teris acceplÍs, quibus Tibi expresse insinuabatur et admoneba­
ris} ut per integri anni unius spatium, ab omni rigoris actu su­
persed~res. Quocirca approbatione certe dignum non est, quod
Tu, posthabitis Sanctitatis Suae consiliis, in coepto instituto per­
severare malueris, iterumque ad interdicti poenam et ecc1esias­
ticas censuras sive in religiosa sodaJ.itia, sive in nonnl!llas per­
sonas, properanter non mi,.Js quarr•.1lfelici exitu recursum ha­
bueris.

Quae cum ira sint, S. S. Dominus, cui perspectum est filiale
animi tui obsequium, nunc merito confidit Te docilem praebi­
turum paternis Eius monitis, operamque quam primum daturum,
ut ab inita severitatis ratione dec1inans, commendat~ .1 modera­
tionis viam ultro amplectaris} atque ira magis pacate satagas, ut
et turbatas res in primaevam concordiam reducas, et in nego­
tio tot difficultatibus circumsepto patienti studio et perseveran­
tiae virtute propositum flnem assequaris.